
P R O T O K Ó Ł  LV/23 

Sesji Rady Miejskiej Wąsosza w dniu 14 września 2023r. 

Sesja Rady Miejskiej Wąsosza odbyła się w Urzędzie Miejskim Wąsosza. Rozpoczęła się o godz. 10:00 i 

trwała do godz. 11:33. Na początku sesji obecnych był 9 radnych. O godzinie 10:08 doszedł radny J. 

Chorostkowski a o godz. 10:14 radny A. Rapior i od tej pory w sesji brało udział 11 radnych.    

1. Otwarcie sesji. 

Wiesław Stolicki – Przewodniczący Rady Miejskiej Wąsosza rozpoczął obrady słowami : 

„Odbieram LV sesję Rady Miejskiej Wąsosza.” Następnie radni zalogowali się na terminalach celem 

potwierdzenia listy obecności, po czym Przewodniczący stwierdził, że na sesji jest 9 radnych, co stanowi 

kworum  i rada może podejmować uchwały. 

Nieobecni: 

1. Wiesław Biernacki 

2. Jacek Chorostkoowski 

3. Ewa Dąbek 

4. Jolanta Maślejak 

5. Dariusz Ptak 

6. Andrzej Rapior 

Lista obecności radnych to zał. Nr 1 

Pan Przewodniczący powitał Pana Pawła Niedźwiedzia Burmistrza Wąsosza, Panią Jadwigę Rodzewicz 

skarbnika gminy, kierowników Referatów Urzędu Miejskiego, Panią Irenę Wachowiak radcę prawnego 

urzędu, sołtysów oraz zaproszonych gości. 

Lista obecności gości zaproszonych to zał. Nr 2 

Lista obecności sołtysów wsi to zał. Nr 3 

Razem w sesji wzięło udział 37osób. 

2. Porządek obrad. 

Przewodniczący poinformował, że Pan Burmistrz wystąpił z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad 

projektu uchwały „Podjęcie uchwały w sprawie wstępnej lokalizacji nowego punktu komunikacyjnego przy 

drodze gminy w miejscowości Wiklina” 

Przewodniczący zasugerował, aby był to pkt 12 proponowanego porządku obrad, a pozostałe punkty 

zmienią numerację o jeden.  

Proponowany porządek obrad to zał. Nr 4 

Rada przystąpiła do głosowania nad wnioskiem Burmistrza o wprowadzenie dodatkowego punktu. 

Rada Miejska Wąsosza wprowadziła zmianę do porządku obrad.  

Głosowało 9 radnych. 

( Rada Miejska Wąsosza przyjęła porządek obrad 9 głosami za (Aleksandrowicz E., Czaja R., Dąbek E., 

Królikowski K., Smektała A., Skibniewski T., Stolicki W., Szyjka R., Zapór Z.) 0 „przeciw”, 0 „ 

wstrzymujących się”) 

                   Protokół z głosowania to zał. Nr 5 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych czy mają uwagi lub inne propozycje do porządku obrad. 

Radni nie zgłosili uwag. 

Przystąpiono do głosowania nad zatwierdzeniem porządku obrad LV Sesji Rady Miejskiej Wąsosza po 

wprowadzonej zmianie.  



Rada Miejski Wąsosza przyjęła porządek obrad 9 głosami za, przeciw, wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 9 radnych. 

(Rada Miejska Wąsosza przyjęła porządek obrad 9 głosami za (Aleksandrowicz E., Czaja R., Dąbek E., 

Królikowski K., Smektała A., Skibniewski T., Stolicki W., Szyjka R., Zapór Z.) 0 „przeciw”, 0 „ 

wstrzymujących się”) 

Protokół z głosowania to zał. Nr 6 

Porządek obrad sesji: 

1.    Otwarcie sesji. 

2.    Przyjęcie porządku obrad. 

3.    Przyjęcie protokołu z LIV sesji RM Wąsosza. 

4.    Interpelacje i zapytania radnych. 

5.    Informacja Burmistrza z działalności między sesjami. 

6.    Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławnika do Sądu Okręgowego w Legnicy. 

7.    Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości. 

8.    Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Góra. 

9.    Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej z tytułu 

trwałego zarządu. 

10.    Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wąsosz na lata 2023-

2032. 

11.    Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2023r. 

12.  Podjęcie uchwały w sprawie wstępnej lokalizacji nowego punktu komunikacyjnego przy drodze gminy 

w miejscowości Wiklina 

13.    Informacje Przewodniczącego Rady. 

14.    Wolne głosy i wnioski. 

15.    Zamknięcie sesji.   

 

3. Przyjęcie protokołu z LIV sesji RM Wąsosza. 

Protokół LIV Sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej w dniu 19 lipca 2023r. był wyłożony do wglądu przed tą 

sesją. Do tego protokołu radni nie wnieśli uwag, wobec tego Przewodniczący poddał pod głosowanie rady 

przyjęcie protokołu LIII/23 Sesji Rady. 

Głosowało 9 radnych. 

(Rada Miejska Wąsosza przyjęła protokołu z LIV sesji RM Wąsosza 9 głosami za (Aleksandrowicz E., 

Czaja R., Dąbek E., Królikowski K., Smektała A., Skibniewski T., Stolicki W., Szyjka R., Zapór Z.) 0 

„przeciw”, 0 „ wstrzymujących się”) 

Protokół z głosowania to zał. Nr 7 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

Radni nie złożyli żadnych interpelacji i zapytań.  

5. Informacje Burmistrza z o działalności w okresie międzysesyjnym.  

Pan Paweł Niedźwiedź Burmistrz Wąsosza przedstawił informacje z prac w okresie międzysesyjnym.-  

„Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo radni, zaproszeni gościa w okresie międzysesyjnym od 19 

lipca do 14 września do dnia dzisiejszego wydałem 49 zarządzeń i może tak krótko o tych 

zarządzeniach, ponieważ niektóre są takie trochę powtarzalne, więc postaram się w skrócie. 25 lipca 

zarządzenie w sprawie szczegółowych zasad trybu i terminów opracowania materiału do projektu 

budżetu gminy Wąsosz na kolejny rok. 27 lipca podpisałem 5 zarządzeń. To jest wydzierżawienie 

mienia komunalnego w drodze bezprzetargowej wydzierżawiłem działkę 36 2084 m położoną w 

miejscowości Drozdowice Wielkie. Część działki 120/6 powierzchnia 285,36 m kwadratowego w 

obrębie Lubiela, część działki 377/10 o powierzchni 30 m² na cele garażowe oraz część tej samej 

działki powierzchnia 108 m. na cele ogrodowe, działka położona w obrębie Wąsosza przy ulicy 



Pocztowej. Działkę numer 60/3 o powierzchni 2 ary w obrębie Wrzącej Wielkiej oraz część działki 748 o 

powierzchni 70 arów w Czeladzi Wielkiej. 2 sierpnia wydałem 2 zarządzenia w sprawie powołania 

Komisji egzaminacyjnych dla nauczycieli Zespołu Szkół Wąsoszu ubiegających się o awans zawodowy 

na stopień nauczyciela mianowanego. Kolejne zarządzenie to ustalenie terminu składania wniosków 

dotyczących udzielenia pomocy finansowej uczniom na zakup podręczników i materiałów edukacyjnych 

na kolejny rok szkolny, czyli obecny rok szkolny. Wnioski można składać do dnia jutrzejszego, czyli do 

15 września. Kolejne zarządzenie z 4 sierpnia zmiany w budżecie gminy Wąsosz, polegające na 

przeniesieniu środków z rezerwy ogólnej na wydatki związane z realizacją programu przeciwdziałania 

alkoholizmowi i zwalczania narkomanii w kwocie 6000 zł oraz rezerwy celowej na zarządzanie 

kryzysowe w kwocie 10000 zł, zostały również przeniesione środki pomiędzy paragrafami celem 

zabezpieczenia wydatków związanych ze zwiększeniem od 1 sierpnia odpisu na Fundusz Socjalny. 

Następnym zarządzeniem po zasięgnięciu opinii społecznej Komisji do spraw mieszkaniowych 

przydzieliłem z zasobu mieszkaniowego gminy Wąsosz lokal 32/2 w Chocieborowicach. 8 sierpień 

bieżącego roku 8 zarządzeń. 6 z nich dotyczyło wydzierżawienia mienia komunalnego w drodze 

bezprzetargowej. Część działki 210 o powierzchni 479 m² Drozdowice Wielkie, działka 11 70 arów w 

Ługach, działka 178 7 arów w obrębie Wiewierzy, część działki 488 o powierzchni 19,14 m 

kwadratowego oraz o powierzchni 63,63 m w obrębie Wąsosza. Budynku gospodarczego powierzchni 

17,3 m kwadratowego to jest na działce 25/7 w Czarnoborska. Następne zarządzenia upoważnienia 

sekretarza gminy Wąsosz do wykonywania zadań w imieniu Burmistrza. Ponadto podpisałem 

zarządzenie w sprawie zmiany zarządzenia własnego numer 883/23 z 3 kwietnia w sprawie 

upoważnienia sekretarza, skarbnika gminy, kierowników referatów i pracowników Urzędu Miejskiego 

Wąsosza do podpisywania decyzji administracyjnych i umów i pism. 16 sierpnia 11 zarządzeń, którymi 

zostały przeznaczone do sprzedaży lokale mieszkalne i tak lokal mieszkalny numer 1 i 2 w budynku 

numer 33 przy ulicy Świętego Jana Pawła w Wąsoszu działka 415/1, każdy lokal o powierzchni 0,0 348 

hektara. Lokal mieszkalny działka numer 1 położony w budynku 17 przy Świętego Jana Pawła naa 

działce 417/17 o powierzchni 490 m² to jest chyba udział w działce? Nie wiem, tak mi się zdaje, bo tak. 

( Na sesję przybył radny J. Chorostkowski) 

Lokal mieszkalny numer 4 położony w budynku numer 19 przy Placu Wolności w Wąsoszu. Działka 386, 

powierzchnia 462 m kwadratowe, lokal mieszkalny numer 5 położonych w budynku numer 19 Rudna 

Wielka działka numer 80. 0,59 ha. Lokale mieszkalne 1,2,3,4,5,6 w budynku numer 50 w miejscowości 

Czeladź Wielka. Każdy lokal 0,1358 hektara. Tego samego dnia podpisałem zarządzenie w sprawie 

przeznaczenia na terenie miasta i gminy Wąsosz. Miejsc do bezpłatnego umieszczania urzędowych 

obwieszczeń wyborczych i plakatów wszystkich komitetów wyborczych oraz podania wykazu tych 

miejscowości do publicznej wiadomości w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej Senatu 

Zarządzonych na 15 października tego roku. Następnie zarządzeniem ustanowiłem pana Pawła 

Walkowiaka Pełnomocnikiem Burmistrza Wąsosza do spraw wyborów i referendów. Jak pewne, niepewne 

zapewne państwo, wiecie pan Paweł Walkowiak na tą chwilę do końca października pełni funkcję 

sekretarza gminy Wąsosz sekretarza Urzędu. Dnia 23 sierpnia bieżącego roku przeznaczyć przekazałem 

do sprzedaży lokal mieszkalny numer 3 położony w budynku numer 10 przy Placu Wolności w Wąsoszu 

działka numer 465/2. Również tego dnia dokonałem zmian w budżecie gminy Wąsosz. Zwiększenie 

dochodów i wydatków z tytułu dotacji przeznaczonej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 

edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztów zakupu podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne 

niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne. Zwiększyłem dochody i wydatki z tytułu dotacji 

na zadania związane z przygotowaniem i wprowadzeniem wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i 

do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej. Dokonano korekt planu wydatków w związku z bieżącą realizacją 

budżetu w działach administracja publiczna, oświata, wychowanie, pomoc społeczna, gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska. Zarządzenie z 25 sierpnia powołałem operatorów informatycznych 

obsługi obwodowych komisji wyborczych na terenie miasta i gminy Wąsosz do przeprowadzenia wyborów 

do Sejmu i Senatu RP zarządzonych na dzień 15 października. 30 sierpnia wydałem 5 zarządzeń w 

sprawie wynajęcia mienia komunalnego w drodze bezprzetargowej. To jest tak działka 488 18,15 m 

kwadratowego oraz 20,01 m kwadratowego, położone w obrębie miejscowości Wąsosz. Część działki 

numer 109/76 o powierzchni 16,80 m kwadratowego w obrębie Wąsosza, część działki 488 o powierzchni 

26,01 oraz o powierzchni 18,15 położone w obrębie Wąsosza. Następnego dnia czyli 31 sierpnia kolejne 

zarządzenie w sprawie wynajęcia mienia komunalnego dotychczasowemu najemcy część działki 189/10 



przy posesji numer 12 przy Powstańców Styczniowych. Kolejne zarządzenie również w sprawie 

wydzierżawienia działek są te działki numer 21, 43, 88 w obrębie Baranowice. Dnia 1 Września podpisałem 

zarządzenie w sprawie zmiany zarządzenia Burmistrza Wąsosza w sprawie upoważnienia sekretarza, 

skarbnika, kierowników Referatów i pracowników Urzędu Miejskiego Wąsosza do podpisywania decyzji 

administracyjnych umów i pism. 6 Września 3 zarządzenia, pierwsze dotyczyło zmiany zarządzenia 

Burmistrza numer 44/2019 z 21 lutego 2019 roku w sprawie określenia zasad nadzoru właścicielskiego. 

Dotychczas nadzór właścicielski nad spółką sprawował sekretarz Gminy, a zarządzenie tym przekazano 

nadzór właścicielski upoważnionemu pracownikowi. Kolejne zarządzenie dotyczyło przeznaczenia do 

sprzedaży lokalu mieszkalnego numer 3 położonego. Ja tu nie mam numeru położonego w budynku numer 

3 przy ulicy Krzywej w Wąsoszu na działce 506/2. Następnym zarządzeniem zarządziłem ustny przetarg 

nieograniczony w dniu 11 października na sprzedaż nieruchomości położonej w Czeladzi Wielkiej na 

działce 588/2 o powierzchnia 24 ary i cena wywoławcza została ustalona na 25 000,00 zł, wadium 2 500,00 

zł przy wjeździe mi do miejscowości Stefanów po prawej stronie.  

( Na sesję przybył radny A. Rapior) 

12 Września gmina nabyła 2 nieruchomości od osób fizycznych, jedna położona na działce numer 46/1 870 

m² w obrębie miejscowości Kowalowo teren pod świetlicą, druga położona działka 138/7 o powierzchni 116 

w obrębie Wikliny, teren przy świetlicy również tego dnia zarządzeniem powołano zespół 

interdyscyplinarnych. 

  

Informacja to zał. Nr 8 

Jeżeli chodzi o informacje z naszych referatów, to aktualnie prowadzimy te zadania drogowe z 

Polskiego Ładu. To już nie będę się powtarzał, bo na poprzedniej sesji sporo o tym mówiłem. Trwają 

też, albo i nie trwają, albo trwają z przerwami pracę przy budowie świetlicy w Chocieborowice i 

remoncie budynku przy Jana Pawła 2, stary Dom Kultury i tutaj firma jest przez nas dyscyplinowana i 

niejako wywoływana do tego, żeby te prace kontynuować w szybszym tempie, ponieważ widać jak one 

postępują, a termin jest do 30 listopada, więc są uzgodnione wreszcie okna z konserwatorem zabytków 

także myślę, że prace wreszcie ruszą. Kolejne 2 umowy podpisane w ramach realizacji dróg 

dojazdowych do gruntów rolnych na drogę w Kobylnikach i na drogę w Ługach. Te prace Drogbud 

Gostyń, który złożył najkorzystniejszą ofertę. Wartość umowy na Kobylniki prawie 243 000,00 zł. 

Wartość umowy na Ługi 446 500,00 zł. Obie te inwestycje są sfinansowane w części z budżetu 

województwa dolnośląskiego w ramach dotacji na ochronę rekultywacji i poprawy jakości gruntów 

rolnych. Skończyliśmy też już budowę instalacji elektrycznej  wewnętrznej na amfiteatrze w Wąsoszu. 

Tam ona wymagała remontu, te ciągłe awarie prądu powodowały, że konieczne było wykonanie tych 

prac. W wyniku przetargu został wyłoniony wykonawca pan Zbigniew Gała, firma z Góry kwota brutto 

45 721,00 zł. To jest już wykonane i odebrane, było wykorzystywane przy ostatnich nawet imprezach. 

Konserwacja rowu melioracyjnego z miejscowości Wrząca Śląska, wykonawcą zadania jest firma 

Adrian Siecla As-kop z Jutrosina. Wartość tych prac to 28 905,00 zł. W wyniku złożenia też wniosków 

do Rządowego Programu Odbudowy Zabytków uzyskaliśmy 2 wsparcia na kościół w Sułowie Wielkim i 

w Ługach. Jesteśmy na etapie wykonywania dokumentacji, właściwie parafie na etapie wykonywania 

potrzebnej dokumentacji, żeby wybrać jakiegoś wykonawcę. To będzie przekazane w formie dotacji, te 

pieniądze będą dla parafii. Też w ciągu tego okresu między sesyjnego naszą gminę odwiedził pan 

Wojewoda. Rozmawialiśmy o tych sprawach, które nas tu od już wielu miesięcy, czy nawet lat nurtują. 

Głównym tematem to była oczywiście nasza karetka, która już po prostu, gdzie tylko jestem rozmawiam 

i z posłami i z osobami, które gdzieś tam mogą pomóc. Idzie to jak po grudzie. Czas jest teraz  gorący, 

przedwyborczy, więc wydaje mi się że... Nie wiem, czy do wyborów coś się uda, chociaż zapewniają, że 

to jest najlepszy czas na to, żeby coś ugrać, ale tu wojewoda też wystosował kolejne pismo do 

Ministerstwa. My też piszemy cały czas, rozmawiamy. Na  razie ta sprawa stoi w miejscu. Tych rozmów 

w tym miesiącu przeprowadziłem kilka na ten temat przynajmniej. Jeżeli chodzi o wynik postępowania z 

Platformy Zakupowej, to tutaj mamy budowę placu zabaw "Dziecięcy Raj" to z Budżetu Obywatelskiego 

projekt i przetarg został już otwarty. Najkorzystniejsza oferta wybrana, ale jeszcze czekamy na 

podpisanie umowy to jest lokalna firma ProkBud z Czeladzi Wielkiej, złożyło najkorzystniejszą ofertę 

kwota 177 000,00 zł z tego co pamiętam. Jeżeli chodzi o wnioski, które składaliśmy na dofinansowanie i 

które już praktycznie te prace zostały wykonane, skończyliśmy remont świetlicy wiejskiej w Kamieniu 



Górowskim. Kwota 112 975,50 zł. Robotę odebrano w tym tygodniu. W ramach czystego powietrza 

złożono 38 wniosków, zawarto 25 umów i wypłacono łącznie dotacje prawie 180 000,00 zł. Dalej można 

te wnioski składać u nas w punkcie kosultacyjno- informacyjnym. Te informacje odnośnie tego, jak to 

zrobić, kiedy to zrobić i gdzie można złożyć wniosek tam Państwo otrzymacie te informacje. 

Wyłoniliśmy też wykonawcę kompleksu sportowego Orlik "Moje Boisko" tutaj jest z programu 

pilotażowego Ministerstwa Sportu i Turystyki. Firma Anmed spółka zoo kwota całkowita to jest 344 

000,00 zł. Termin wykonania do 31 października. Zdemontowaliśmy też jako gmina w ramach tego 

Programu azbest i odebraliśmy od mieszkańców, którzy złożyli wnioski 55 t i 310 kg łączna kwota 68 

160,00 zł, z czego dotacja 27 000,00 zł. Folie rolnicze - zakończył się nabór będą odbierane 11 

października od rolników i firma Jopek Recykling wygrała to postępowanie. Rowerowy zaułek, który 

realizowaliśmy - do Urzędu wpłynęła kwota dotacji, także Projekt jest już zamknięty, rozliczony 82 

238,00 zł otrzymaliśmy tej dotacji. Fundusz sołecki, na razie mamy wykonany w 54 procentów, także 

zachęcam do dalszego jego wykorzystywania. Jeszcze kilka miesięcy zostało. Mamy też skontrolowany 

i rozliczony Projekt Wymiana Źródeł Ciepła Na Ekologiczne w Budynkach Mieszkalnych w Dolinie 

Baryczy. Łącznie z programu skorzystało 224 mieszkańców. Łączna kwota dotacji dla tych 

mieszkańców to jest 4 000 714,00 zł w gminie Wąsosz. Okres trwałości 5 lat także możliwe są kontrole 

już u tych grantobiorców, którzy tą dotacje otrzymali. Jeszcze informacja odnośnie laptopów dla 

uczniów klasy 4. Podpisaliśmy umowę na przekazanie komputerów przenośnych typu laptop dla 

uczniów klasy 4 z Ministerstwem Cyfryzacji i tutaj czekamy na realizację. Cena jednego laptopa to jest 

około 2 900,00 zł. To tyle jeżeli chodzi o informacje. Dziękuję bardzo. 

Dyskusja: Radni nie mieli pytań do informacji Burmistrza. 

6.  Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławnika do Sądu Okręgowego w Legnicy. 

Wiesław Stolicki – Przewodniczący Rady - Dnia 31 grudnia 2023 roku upływa kadencja ławników do sądu 

powszechnego w kadencji 2019 - 2023. Zgodnie z ustawą prawo o ustroju sądów powszechnych ławników 

na kolejną kadencję wybiera Rada Miejska Wąsosza. Przed wyborem ławników Rada powołała zespół 

celem sprowadzenia czy zgłoszona kandydatura spełnia wymogi ustawowe.  

Pan Przewodniczący poprosił Pana Tomasza Skibniewskiego Wiceprzewodniczącego Rady o 

przedstawienie opinii Zespołu Opiniującego kandydata na ławnika.  

Tomasza Skibniewskiego Wiceprzewodniczącego Rady - Protokół z posiedzenia zespołu opiniującego 

kandydatów na ławników do Sądu Okręgowego w Legnicy na kadencję 2024-2027 w dniu 4 Września 2023 

roku. Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej Wąsosza numer LIV/405/23 z dnia 19 lipca 2023 roku zespół w 

składzie, Jadwiga Radzewicz skarbnik gminy Wąsosz, Tomasz Skibniewski Wiceprzewodniczący Rady 

Miejskiej Wąsosza i Wiesław Stoliczki Przewodniczący Rady Miejskiej Wąsosza odbył jedno posiedzenie, 

w tym udział wzięli wszyscy członkowie. Zadaniem zespołu zgodnie z artykułem 163 § 2 ustawy prawo o 

ustroju sądów powszechnych jest wypracowanie i przedstawienie na sesji Rady opinii o zgłoszonych 

kandydatach, w szczególności w zakresie spełnienia przez nich wymogów określonych w ustawie. Prezes 

Sądu Okręgowego w Legnicy pani Joanna Otto pismem z dnia 19 maja 2023 roku skierowanym do Rady 

Miejskiej Wąsosza poinformowała o ustalonej przez kolegium Sądu Okręgowego liczbie ławników 

wybranych przez Radę Miejską dla poszczególnych Sądów. Do Sądu Okręgowego w Legnicy jeden ławnik i 

do Sądu Rejonowego w Głogowie jeden ławnik. Następnie zespół zapoznał się z zasadami zgłaszania i 

warunkiem, jakie musieli spełnić zgłoszeni kandydaci na ławników, gdzie termin zgłaszania upływał 30 

czerwca 2023 roku. Zespół stwierdził, że wpłynęła jedna kandydatura na ławnika do Sądu Okręgowego w 

Legnicy zgłoszona przez Prezesa Sądu Okręgowego w Legnicy, natomiast do Sądu Rejonowego w 

Głogowie nie wpłynęło żadne zgłoszenie. Zgłoszenie kandydatury na ławnika do Sądu Okręgowego w 

Legnicy spełniało wymagania formalne. Przeanalizowano wszystkie dokumenty, jakie musiało zawierać 

zgłoszenie, a więc kartę zgłoszenia kandydata na ławnika, oświadczenie kandydata, że nie jest 

prowadzone przeciwko niemu postępowania o przestępstwa ścigane z oskarżenia publicznego lub 

przestępstwa skarbowe, oświadczenie kandydata, że nie jest lub nie był pozbawiony władzy rodzicielskiej, 

a także, że władza rodzicielska nie została mu ograniczona lub zawieszona, zaświadczenie lekarskie 

stwierdzające brak przeciwwskazań do wykonywania funkcji ławnika, informację z Krajowego Rejestru 

Karnego oraz 2 aktualne fotografie. Ponadto, zgodnie z ustawą zasięgnięto informacji Wojewódzkiego 

Komendanta Policji we Wrocławiu o kandydatce. Zespół stwierdził, że zgłoszona kandydatura Pani 

Agnieszki Ajchenlaub spełnia wszystkie warunki określone ustawą, zgłoszenie jest kompletne, kandydatka 



nie jest karana, co zostało potwierdzone przez Krajowy Rejestr Karny, jak również posiada pozytywną 

opinię wynikającą z dokumentów przedłożonych przez Komendanta Wojewódzkiego Policji we Wrocławiu. 

Nie posiada przeciwwskazań zdrowotnych do pełnienia tej funkcji. Ponadto cechuje się wzorową postawą 

obywatelską i społeczną. W związku z tym zespół przedkłada kandydaturę do wyboru na ławnika do Sądu 

Okręgowego w Legnicy na kadencję 2024 - 2027 przez Radę Miejską. Podpisano członkowie Komisji. 

Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie. 

Radni przystąpili do wyboru ławnika.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że pani Agnieszka Ajchenlaub została wybrana na ławnika do Sądu 

Okręgowego w Legnicy i tym samym Rada Miejska Wąsosza podjęła uchwałę Nr LV/409/23 w sprawie 

wyboru ławnika do Sądu Okręgowego w Legnicy. 

Głosowało 11 radnych. 

(Rada Miejska Wąsosza wybrała ławnika i tym samym podjęła uchwałę Nr LV/409/23 w sprawie 

wyboru ławnika do Sądu Okręgowego w Legnicy 11 głosami za (Chorostkowski J., Czaja R., Dąbek E., 

Aleksandrowicz E.,  Królikowski K., Smektała A., Rapior A. ,Skibniewski T., Stolicki W., Szyjka R., Zapór Z.) 

0 „przeciw”, 0 „ wstrzymujących się”) 

Protokół z głosowania to zał. Nr 9 

Uchwała Nr LV/409/23 to zał. Nr 10   

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości. 

Projekt uchwały przedstawił Pawła Niedźwiedzia, Burmistrza Wąsosza-  Proszę Państwa, kolejny rok, 

więc kolejna uchwała o podatkach. Przeczytam proponowane stawki podatków. A może najpierw 

uzasadnienie. Państwo radni się zapoznali, goście zapewne nie, więc proponuję o podniesienie ogólnie 

o wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 2023 w stosunku do roku 

pierwszego półrocza 2022, czyli o 15%, z tym że 2 stawki, czyli od działalności gospodarczej proponuję 

stawkę 29 zł i od działalności statutowej pożytku publicznego przez organizację pożytku publicznego 

proponuję stawkę 10 zł za metr kwadratowy. I tak pokrótce przedstawię te stawki. Podatek od 

nieruchomości, budynki mieszkalne lub ich części było 0,91zł , propozycja stawek 1,05 zł i górna stawka 

ministra finansów to jest 1,15 zł. Powierzchnia użytkowa budynków lub ich części związanych z 

działalnością gospodarczą - górna stawka ministra 33 zł. W ubiegłym roku 25,5 zł proponuję 29,00 zł. 

Budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 

materiałem siewnym była stawka 13,47 zł w ubiegłym roku, proponuje 15,50 zł. Przy Górnej 15,50 zł ale 

u nas nie ma takich. Tam gdzie ogólnie nie występuje taka działalność w gminie Wąsosz proponowane 

są stawki maksymalne. Do pozostałych budynków lub ich części od 1 m kwadratowego powierzchni 

użytkowej było 8,50 zł, proponuje 10,00 zł.  11,17zł jest górna stawka Ministra. Z związanych z 

udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej zajętych przez 

podmioty udzielające tych świadczeń było 5,87 zł. Górna stawka 6,76 zł i taka jest propozycja tej stawki. 

Od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej obowiązywała stawka 1,08 zł, 

proponuję 1,25 zł. Od pozostałych gruntów od 1 m kwadratowego powierzchni użytkowej 0,56 zł, 

proponuje 0,65 zł. Od gruntów pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi 

płynącymi jezior i zbiorników sztucznych od jednego hektara powierzchni było 5,79zł , 6,66 zł propozycja. 

Od gruntów niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji było 3,81 zł, proponuje 4,39 zł i od 

wartości budowli 2% niezmiennie. To takie propozycje, jeżeli chodzi o stawki podatków na rok przyszły. 

Dziękuję bardzo. 

 

Opinię Komisji Budżetu, Inwestycji i Mienia Komunalnego była pozytywna. 

Opinia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Opieki Społecznej była pozytywna.  

Opinia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska była pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od 

nieruchomości. 



Głosowało 11 radnych. 

(Rada Miejska Wąsosza podjęła uchwałę Nr LV/410/23 w sprawie określenia stawek podatku od 

nieruchomości 11 głosami za (Chorostkowski J., Czaja R., Dąbek E., Aleksandrowicz E.,  Królikowski K., 

Smektała A., Rapior  A., Skibniewski T., Stolicki W., Szyjka R., Zapór Z.) 0 „przeciw”, 0 „ wstrzymujących 

się”) 

Protokół z głosowania to zał. Nr 11 

Uchwała Nr LV/410/23 to zał. Nr 12   

 

 

8. Podjęciu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Góra. 

Pana Burmistrza omówił projekt uchwały -  Szanowni Państwo, gmina Góra zakupuje ze środków 

pefronowskich specjalistyczny pojazd do przewozu osób, które korzystają ze Środowiskowego Domu 

Pomocy Społecznej domu pomocy w Górze. Tutaj z terenu naszej gminy korzystają 2 osoby, także udział 

procentowy, jeżeli chodzi o naszych mieszkańców w liczbie ogólnych osób korzystających z tego 

Środowiskowego Domu Pomocy wynosi 8,7% i z całej kwoty jest wyliczona kwota pomocy. Proponuje 

podjęcie uchwały, żeby wspomóc powiat górowski przy pokryciu udziału własnego przy zakupie tego 

pojazdu kwotą 4 663,00 zł dla gminy Góra. O takie wsparcie gmina Góra prosi. Dziękuję bardzo. 

Opinia Komisji Budżetu Inwestycji i Mienia Komunalnego była pozytywna. 

Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Głosowało 11 radnych. 

(Rada Miejska Wąsosza podjęła uchwałę Nr LV/411/23 w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

gminie Góra 11 głosami za (Chorostkowski J., Czaja R., Dąbek E., Aleksandrowicz E.,  Królikowski K., 

Smektała A., Rapior  A., Skibniewski T., Stolicki W., Szyjka R., Zapór Z.) 0 „przeciw”, 0 „ wstrzymujących 

się”) 

Protokół z głosowania to zał. Nr 13 

Uchwała Nr LV/411/23 to zał. Nr 14  

 

Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach od 10:35 do 10:37. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej z 

tytułu trwałego zarządu.  

Projekt uchwały omówił sekretarz gminy Pan Paweł Walkowiak-  Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 

Szanowni Państwo. Projekt, który został przedłożony Państwu radnym do procedowania, dotyczy kwestii 

związanej z ustanowieniem trwałego zarządu na rzecz jednej z naszych jednostek organizacyjnych, 

konkretnie Ośrodka Pomocy Społecznej w Wąsoszu i zgodnie z przepisami forma, w jakiej jednostki 

organizacyjne korzystają z mienia gminy, czyli z siedziby, która została im przekazana do dyspozycji jest 

trwały zarząd. Decyzja o ustanowieniu trwałego zarządu została wydana na wniosek jednostki 

organizacyjnej i generalnie w związku z ustanowieniem trwałego zarządu ustawodawca przewidział, że 

zachodzi w związku z tym tytułem konieczność uiszczania opłat rocznych z zgodnie z ustawą następuje to 

corocznie w terminie do 31 marca każdego roku. Stawki tych opłat zostały wskazane bezpośrednio w 

ustawie o gospodarce nieruchomościami i tu mamy stratyfikację tych stawek. W przypadku gdy mienie 

zostaje oddane na rzecz Ośrodka Pomocy Społecznej, który realizuje cele publiczne wskazane w ustawie o 

gospodarce nieruchomościami oraz ustawie o samorządzie gminnym to stawka procentowa wynosi 0,3 % 

od wartości nieruchomości. Zgodnie z opinią rzeczoznawcy majątkowego wartość tej nieruchomości, czyli 

zarówno grunt, jak i budynek, który jest na nim usytuowany, został oszacowany na kwotę 1 134 000, zł. 



Należna więc opłata na rzecz budżetu gminy Wąsosz z tytułu trwałego zarządu powinna wynosić 3 402,00 

zł, to jest 0,3 % tejże wartości i po to, żeby tutaj nie powodować, nie sprawiać takiej sytuacji, że jednostka 

organizacyjna, która de facto jest włączona do budżetu gminy, odprowadzała z własnego budżetu na 

rachunek gminy Wąsosz opłaty no, bo to i tak de facto musi wrócić do jednostki, ustawodawca przewidział, 

że w takich przypadkach jest możliwe udzielenie jednostce realizującej cel publiczny bonifikaty od tej 

należnej opłaty i zgodnie z przedłożonym projektem uchwały proponujemy udzielenie 99 % bonifikaty z 

tego tytułu, a więc należna opłata z tytułu trwałego zarządu po przyjęciu przez państwa rodnych wynosiłaby 

34,02 zł rocznie. 

Opinia Komisji Budżetu, Inwestycji i Miałem Komunalnego była pozytywna. 

Radni nie zabrali głosu w dyskusji. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Głosowało 11 radnych. 

(Rada Miejska Wąsosza podjęła uchwałę Nr LV/412/23 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie 

bonifikaty od opłaty rocznej z tytułu trwałego zarządu 11 głosami za (Chorostkowski J., Czaja R., 

Dąbek E., Aleksandrowicz E.,  Królikowski K., Smektała A., Rapior  A., Skibniewski T., Stolicki W., Szyjka 

R., Zapór Z.) 0 „przeciw”, 0 „ wstrzymujących się”) 

Protokół z głosowania to zał. Nr 15 

Uchwała Nr LV/412/23 to zał. Nr 16 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Wąsosz na lata 

2023 - 2032. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2023 rok. 

Pani Jadwiga  Rodzewicz skarbnika gminy omówiła obydwa projekty uchwał. -  Panie Przewodniczący, 

Wysoka Rado, Szanowni Goście proponujemy zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej, a mianowicie 

polegającym na wprowadzeniu dodatkowego przedsięwzięcia związanego z realizacją zadania w ramach 

Polskiego Ładu odbudowa i renowacja zabytków na terenie gminy Wąsosz. Zadanie tak jak Pan Burmistrz 

w swojej informacji wspominał będzie finansowane poprzez dotacje. Dotacje w 100 procentach otrzymają 

te 2 Parafie. Parafia w Sułowie w ramach Polskiego Ładu zostały przyznane środki w wysokości 441 

000,00 zł wkład własny gminy 9 000,00 zł. Kościół w Ługach, 539 000,00 zł, 11 000,00 zł dotacji z budżetu 

gminy i to zadanie w całości będzie finansowane w roku 2024, ale ponieważ tak jak już tutaj Pan Burmistrz 

wspominał pracę rozpoczęte zostały, w związku z czym, żeby była podstawa prawna do prowadzenia 

wszelkich działań, wprowadzamy to do budżetu. Tak jak mówię z terminem realizacji na rok następny. 

Pozostałe zmiany dotyczą tego, co dzieje się w budżecie roku bieżącego i wszystkich środków, które 

wprowadzamy zarówno po stronie wydatków, jak i dochodów do budżetu roku 2023. Wprowadzamy łączną 

kwotę 2 126 000,00 zł głównie z tytułu uzupełniającej kwoty subwencji ogólnej w kwocie prawie 1 895 

000,00 zł. Otrzymaliśmy również zwiększenie subwencji oświatowej, której celem jest zwiększenie odpisu 

na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych dla nauczycieli kwota 17 652,00 zł. Otrzymaliśmy również 

dotację od Wojewody Dolnośląskiego na wyprawkę szkolną w kwocie 5 000,00 zł niespełna, na pokrycie 

kosztów związanych z wydawaniem karty dużej rodziny zł, również z Krajowego Biura Wyborczego 

otrzymaliśmy kwotę wstępną na przeprowadzenie 424 zł, otrzymaliśmy środki od Wojewody na zwrot 

części wydatków w ramach Funduszu Sołeckiego wypłaconych w roku 2022 otrzymaliśmy niespełna 98 

000,00 zł natomiast wydaliśmy w roku poprzednim w ramach Funduszu Sołeckiego 555 000,00 zł czyli 

zwrot obejmował 17% tych wydatków. Otrzymaliśmy również środki pochodzące z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID 19. Na wypłaty dodatków dla odbiorców gazu za miesiąc kwiecień, maj i czerwiec 

jest to kwota 2 290,00 zł. Jak również środki pochodzące z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy w 

kwocie 10 800,00 zł. Zwiększamy również środki własne o 98 000,00 zł z tytułu podatku od czynności 

cywilnoprawnych z tytułu najmu i dzierżawy składników majątkowych ze sprzedaży składników 

majątkowych z różnych opłat z tytułu odsetek zarówno od lokat jak od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat, z rozliczeń lat ubiegłych również zwiększamy wpływy za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych. One są wpłacane do końca września i kwota do całkowitego planu to jest 2 190,00 zł. Te 

środki w całości muszą przeznaczone być na realizację Programu Przeciwdziałania Alkoholizmowi, więc te 

środki po stronie wydatków takiej w kwocie też przeznaczamy. Tą całą kwotę  2 126 000,00 zł dzielimy na 



wydatki bieżące przeznaczamy 1 746 000,00 zł z czego głównie gospodarka komunalna i ochrony 

środowiska i tutaj zabezpieczamy już gospodarkę odpadami do końca roku według tych szacunków, które 

referat przedstawił. Jak również oświetlenie uliczne, zwiększamy środki na kulturę i ochronę dziedzictwa 

narodowego. I tutaj głównie chodzi o świetlicę zarówno na remonty, jak na modernizację ponad 500 000,00 

zł. Na kulturę fizyczną 160 000,00 zł, na transport i łączność 90 000,00 zł, na administrację publiczną 

170 000,00 zł, na obsługę długu publicznego czyli na odsetki, które płacimy od zaciągniętych kredytów, 

pożyczek wyemitowanych obligacji 70 000,00 zł i na oświatę i wychowanie ponad 300 000,00 zł. 

Wprowadzamy też wydatki majątkowe zwiększane o 380 000,00 zł. Wprowadzamy nowe zadania 

inwestycyjne. Tutaj głównie proszę państwa, zabezpieczamy środki w tych zadaniach inwestycyjnych na 

dokumentację, ponieważ gmina będzie występowała o dofinansowanie więc musimy wiedzieć, jakie będą 

przewidywane nakłady. I tutaj termomodernizacja budynku urzędu, ponieważ takie program ma się pojawić 

w 3 kwartale, chodzi nam głównie tutaj o wymianę poszycia dachowego, zwłaszcza na tym budynku, 

ponieważ tutaj mamy azbest, więc należałoby wymienić jeżeli się pojawią środki, to wtedy będziemy to 

zadania realizować oczywiście  na budowę sali gimnastycznej przy szkole podstawowej w Czarnoborsku, 

na budowę pszoku przy ulicy Rzemieślniczej i budowa bulodromów przy naszym stadionie. Poza tym, 

proszę Państwa, jeszcze dokładamy środki dla Ośrodka Pomocy Społecznej, żeby też zabezpieczyć na 

wydatki związane z zasiłkami głównie celowymi. Również zmieniamy Fundusz Sołecki  z wnioskami, które 

zostały przedłożone przez sołectwo Bełcz Górny, Lubiel i Wrzącą Wielką i to wszystkie zmiany. Dziękuję 

bardzo. Dziękuję. Zostały umówione 2. 

Opinia Komisji Budżetu, Inwestycji, Miałem Komunalnego była pozytywna. 

Dyskusja: 

Pan Andrzej Mazur - Ja bym chciał zapytać Panią skarbnik, bo nie usłyszałem tam nic na temat 

termomodernizacji remizy. Zbliża się okres grzewczy. Znowu będziemy ponosić jako gmina ogromne koszty 

ogrzewania tego budynku czy jest planowane coś w tym kierunku, żeby te koszty ograniczyć? Chodzi o 

termomodernizację, ogrzewanie ogólnie remizy i szatnie, w których my musimy się przebierać w trakcie 

akcji. Czy jest coś takiego przewidziana? Ja rozumiem, że nie wpłynął wniosek, ale czy gmina no bo gmina 

jest właścicielem przecież jakby nie było tej remizy, tak to nie my strażacy, tylko gmina i tu gmina ponosi 

koszty ogrzewania tak jak mówię, no zaraz będzie sezon grzewczy kolejny i znowu będzie problem z tym, 

że są wysokie koszty ogrzewania. Dlatego pytam czy jest coś takiego planowane, bo wiem, że była 

możliwość pozyskania dofinansowania na termomodernizację i na montaż paneli fotowoltaicznych, ale 

jakoś umarło to. Więc... No rozumiem, że nie jest to przewidziane. Bardzo dziękuję. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie WPF. 

Głosowało 11 radnych. 

(Rada Miejska Wąsosza podjęła uchwałę Nr LV/413/23 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Wąsosz na lata 2023-2032 11 głosami za(Chorostkowski J., Czaja R., Dąbek E., 

Aleksandrowicz E.,  Królikowski K., Smektała A., Rapior A., Skibniewski T., Stolicki W., Szyjka R., Zapór Z.) 

0 „przeciw”, 0 „ wstrzymujących się”) 

Protokół z głosowania to zał. Nr 17 

Uchwała Nr LV/413/23 to zał. Nr 18 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 

2023r. 

Głosowało 11 radnych. 

(Rada Miejska Wąsosza podjęła uchwałę Nr LV/414/23 w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 

2023 rok 11 głosami za (Chorostkowski J., Czaja R., Dąbek E., Aleksandrowicz E.,  Królikowski K., 

Smektała A., Rapior A., Skibniewski T., Stolicki W., Szyjka R., Zapór Z.) 0 „przeciw”, 0 „ wstrzymujących 

się”) 

Protokół z głosowania to zał. Nr 19 

Uchwała Nr LV/414/23 to zał. Nr 20 



12. Podjęcie uchwały w sprawie wstępnej lokalizacji nowego punktu komunikacyjnego przy 

drodze gminy w miejscowości Wiklina. 

 

Projekt uchwały przedstawił Pawła Niedźwiedzia Burmistrza gminy - Szanowni Państwo tak jak tutaj w tych 

materiałach, które państwo otrzymaliście zgodnie z prośbą i propozycją mieszkańców proponuję lokalizację 

przystanku w miejscu zaznaczonym jak na mapie dla osób, które mapki nie mają, to jest wjeżdżając do 

Wikliny, mijając staw, kolejne skrzyżowanie w tą nowo wybudowaną drogę na rogu na zakręcie ten 

przystanek miałby być zlokalizowany. Autobus zjeżdżałby po prostu z drogi powiatowej, zabierał dzieci i 

wracał na drogę powiatową. Wydłuży się co prawda o 5 minut czas podróży dzieci do szkoły, ale na pewno 

poprawi to bezpieczeństwo tych dzieci w Wiklinie, gdzie one muszą przy tej wąskiej drodze dojść do 

przystanku. Najczęściej dowożą szczególnie w porze jesiennej i zimowej rodzice w to miejsce dzieci. Przy 

okazji jeszcze powiem, bo umknęło mi to przy informacji z pracy. Jeżeli chodzi o autobusy, jutro jestem 

umówiony ze Starostą Rawickim w sprawie uruchomienia nowego połączenia autobusowego do Rawicza. 

To już jest kolejne spotkanie w tej sprawie. Kilka miesięcy temu się spotykaliśmy z Millą. Też będę 

rozmawiał z Lubińskim Pksem, żeby autobus, który kończy bieg swój w Piskorzynie zajeżdżał do Wąsosza, 

tutaj do rynku, chociaż, żebyśmy to połączenie z Lubinem mieli. Ze starostwem, i z gminą Góra rozważamy 

tutaj, a właściwie to już decyzja praktycznie można powiedzieć, że prawie zapadła.. Czekamy na 

informację jeszcze tylko z Milli o uruchomieniu kolejnego połączenia z Górą przez tutaj, tak jak pan sołtys i 

pan radny zresztą wnioskował przez Bełcz Mały, Lechitów i Sądowel. U nas akurat w gminie i dalej 

Wierzawice, Grabowno, Kłoda Górowska w kierunku Góry także myślę, że te 3 połączenia zobaczymy. 

Najbardziej realne chyba jest to właśnie, o którym mówiłem ostatnie  z powiatem Rawickim. Myślę, że też 

jesteśmy w stanie się domówić, bo sporo uczniów mamy w szkołach rawickich, no i tu będzie ciekawa 

rozmowa z przewoźnikiem z Lubina, bo z tego co się dowiedziałem to jest to realizowane. Ten autobus 

dojeżdża tutaj bez żadnych kosztów gminy Wińsko do Piskorzyny po prostu linia lubińska przedłużyła tą 

trasę. Także będę się starał też, żeby ta trasa odbiegała tutaj. Jeżeli będę miał też jakąś deklarację na 

bilety miesięczne tutaj z Wąsosza, to na pewno poprawi naszą taką pozycję negocjacyjną, także jak macie 

państwo osoby, które chciałyby jeździć, to ja bym prosił o informację, żeby oni tu też korzyść widzieli na te 

bilety miesięczne. 

 Opinia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska była pozytywna. 

Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Głosowało 11 radnych. 

(Rada Miejska Wąsosza podjęła uchwałę Nr LV/415/23 w sprawie wstępnej lokalizacji nowego 

punktu komunikacyjnego przy drodze gminy w miejscowości Wiklina 11 głosami za ( Chorostkowski 

J., Czaja R., Dąbek E., Aleksandrowicz E.,  Królikowski K., Smektała A., Rapior  A., Skibniewski T., Stolicki 

W., Szyjka R., Zapór Z.) 0 „przeciw”, 0 „ wstrzymujących się”) 

Protokół z głosowania to zał. Nr 21 

Uchwała Nr LV/415/23 to zał. Nr 22 

13. Informacje Przewodniczącego Rady. 

Wiesław Stolicki – Przewodniczący Rady - Pragnę państwa poinformować, że wpłynęło pismo, które 

przedstawię. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie do Rada Miejska Wąsosza. Postanowienie. 

Zaopiniować negatywnie przedłożone przez stronę projekt Regulaminu Dostarczenia Wody i 

Odprowadzenie Ścieków na terenie gminy Wąsosz wraz z załączoną uchwałą Rady Miejskiej Wąsosza 

Numer LIV/399/23 z dnia 19 lipca 2023 roku. Na podstawie pisma zwróciłem się do Spółki Wodociągów i 

Kanalizacji w sprawie przedłożenia poprawionego projektu Regulaminu.  

14. Wolne głosy i wnioski. 

Głos zabrał Pan Marcin Koziński - Panie Przewodniczący, Szanowna Rado, Szanowni Państwo. Bardzo 

dziękuję, że mogę zabrać głos po 2 miesiącach od sesji, 19 lipca. Tak na początku tylko taka dygresja, że 

właśnie tak powinna sesja wyglądać. Czyli w informacji o działalności Burmistrza w okresie 



międzysesyjnym jest informacja a wolne głosy i wnioski to każdy może się wypowiedzieć. Po 5 latach, no, 

ale miejmy nadzieję, że tak to będzie trwało przez kolejne sesje. No mówię, tak, to właśnie powinno 

wyglądać. Proszę Państwa, ktoś mądry kiedyś powiedział, że żeby jedno słowo tak zwanego fake newsa 

uchylić czy wytłumaczyć to potrzeba 10 albo 15 słów. No i tych 10 albo 15 słów ja bym chciał teraz 

Państwu przedstawić w formie oświadczenia, które potem przekażę panu Przewodniczącemu. Dwa 

miesiące musiałem czekać na możliwość wypowiedzenia się i obrony w stosunku do zarzutów 

postawionych mi na sesji dnia 19 lipca 23 roku. Nie miałem możliwości w tej sesji uczestniczyć. To zostało 

wykorzystane przez znaną wszystkim fizyczną do próby zdyskredytowania mnie poprzez zarzucenie mi 

konfliktu interesów oraz bardzo dużego kalibru korupcji. W końcu mam okazję do tego, aby się 

wypowiedzieć w temacie i obalić postawione zarzuty jako bezpodstawne i mające charakter manipulacji 

faktami, niedopowiedzeniami istniejącej rzeczywistości w celu osiągnięcia w porozumieniu koalicji 

wiadomych celów. Osoba fizyczna, przedstawiając tyradę na temat konfliktu interesów, nie wspomniał o 3 

bardzo istotnych fakt. Otóż decyzje administracyjne, które podpisałem były niewykonalne w dniu ich 

podpisania, gdyż skierowane były do osoby nie będącej wnioskodawcą w sprawie. O czym osoba fizyczna 

nie wspomniała, winien o tym wiedzieć, gdyż decyzje widziała. Po 2 w dniu sesji 19 lipca trwały już 

postępowanie naprawcze. Nazywa się ono postępowaniem w sprawie wznowienia postępowania 

zakończonego decyzją ostateczną. To postępowanie zostało wszczęte 11 lipca, o czym osoba fizyczna 

również winien wiedzieć, ale o tym nie wspomniał. To postępowanie naprawcze wszczęte zostało na mój 

wniosek o czym osoba fizyczna również winien wiedzieć, ale tego faktu nie przedstawił. Czyli decyzje 

wadliwe, niewykonalne w dniu ich wydania zostały uchylone w celu naprawy stanu prawnego. 

Skomplikowana forma, ale tak to właśnie wygląda. Co ważne, osoba fizyczna nie przedstawił również, 

czego rzeczone decyzje dotyczyły. A dotyczyły po kolei: przebudowy drogi wewnętrznej z gruntowej na 

utwardzoną, przebudowy placu manewrowego na utwardzony, budowy wiat gospodarczych, korytarzy 

technologicznych w istniejącej hali zbiornika na ścieki, czyli takich przysłowiowych szop na miotły. W jaki 

sposób te decyzje zmieniają cokolwiek w życiu każdego z mieszkańców? To są standardowe decyzje 

uzyskiwane przez przedsiębiorcę, nie zmieniające w żaden sposób wielkości przedsiębiorstwa, nie 

zwiększająca jego rozmiarów i oddziaływań. Działalność osoby fizycznej doprowadziła do kuriozalnej 

sytuacji, w której każda decyzja wydawana dla firmy Chemeko system jest kontrowersyjna, w której 

doszukiwać się trzeba najgorszego i której podpisanie paraliżuje tak bardzo pracowników, że spośród 3 

osób uprawnionych do ich podpisania 2 najczęściej nie ma w pracy. W tym momencie, kiedy nie było już 

wyjścia i decyzję trzeba było podpisać pracownik najczęściej przynosił ją do mnie. W pięcioletniej kadencji 

obecnego Burmistrza prawdopodobnie wszystkie decyzje dla Chemeko system podpisywałem ja z wyżej 

wymienionych przyczyn. Najważniejsza informacja z całą sytuacją związana jest taka, że nie było żadnego 

konfliktu interesów. Pracodawca winien przeprowadzić wnikliwą analizę zaistniałej sytuacji, czego nie 

zrobił. Zrobiłem to ja sam już po rozwiązaniu stosunku pracy. I z tej analizy wyszło, że nie ma mowy o 

żadnym konflikcie interesów. Oczywiście, ja nieprzekonywalnych i tak nie przekonam. Ale pozostałych już 

tak. Decyzje, które podpisałem, skierowane były nie do mojego drugiego pracodawcy, czego ja nigdy nie 

ukrywałem, że pracuje na 2 etatach. I wykazane to było w oświadczeniach majątkowych i wykazane było w 

jeszcze jednym dokumencie, który się nazywa rejestr korzyści, który jest monitorowany przez tą instytucję, 

o której osoba fizyczna wspomniał, czyli CBA. Czyli nie może być tam mowy również o korupcji, ponieważ 

wszystko było jawne i zgodne z prawem. Czyli osoby przekonywalne jestem w stanie przekonać. Decyzje, 

które podpisałem, skierowane były nie do mojego 2 pracodawcy. A gdyby pracodawca, ten mój 

podstawowy wnikliwie przeprowadził analizę treści tych decyzji, to by również o tym wiedzieli. Podpisałem 

decyzję dla osoby o imieniu Mariusz. A moim pracodawcą była osoba o imieniu Michał. Jest to różnica. 

Otrzymałem do podpisu decyzję z imieniem pełnomocnika oznaczonym jako Mariusz. Podpisałem tę 

decyzję, oddałem pracownikowi z zastrzeżeniem, żeby sprawdził, czy dane pełnomocnika są prawidłowe, 

jeśli nie, żeby przygotował nowe decyzje do mnie w celu ich podpisania, pracownik do mnie nie przyszedł. 

Decyzja zawiera 6 stron. Imię i nazwisko wnioskodawcy pojawia się na stronie 1, 3 i 5. Najprawdopodobniej 

wymieniono strony 1 i 3, czyli tam, gdzie nie było mojego podpisu, a na tych stronach prowadzono 

właściwego wnioskodawca, natomiast strony 5 nie wymieniano, ponieważ tam był mój podpis i to już byłoby 

problematyczne. Odbyło się to bez mojej wiedzy i Komisja Rewizyjna w dniu 16 sierpnia widziała decyzję, 

na których finalnie funkcjonują 2 różni wnioskodawcy po poprawkach wprowadzanych przez pracowników. 

Z tego tytułu ta decyzja była niewykonalna. Ona była skierowana nie do tego wnioskodawcy. Na całe 

szczęście osoby fizycznej i pana Burmistrza nie było mnie na sesji, a najłatwiej jest zaatakować 

nieobecnego. No bo jak on się może wtedy obronić? I teraz proszę Państwa, taka sytuacja nastąpiła. Fakt.  

Jest LIV sesja w dniu 19 lipca i jest nagranie 41 minuta 45 sekunda i osoba fizyczna mówi: Czy był pan 



łaskaw wspomnieć o decyzji administracyjnej? Burmistrz mówi nie. Osoba fizyczna, a nie mówił pan o tym. 

Czyli domniemywać można, że obaj panowie doskonale wiedzieli, co nastąpi, jaki ma być tego cel. Można 

zadać pytanie, dlaczego ja nie pracuję? Proszę Państwa jestem dorosłym człowiekiem. Nie pozwolę sobie 

na to, żeby grzebać w moim życiu prywatnym, żeby szastać moim nazwiskiem, nie pozwolę sobie na to, 

żeby mój pracodawca przez kilka dni po sesji odzywał się do mnie kilkukrotnie w taki sposób: wszyscy mi 

mówią, że muszą Ciebie zwolnić, tylko, że to słowo zwolnić wpada w sposób niegodny osoby publicznej. A 

gdy brał przy mnie tabletki, mówiąc że są to leki na nadciśnienie mówiąc: widzisz, do czego mnie 

doprowadziłeś z tym problemem zostałem sam, choć zawsze wyznawałem zasadę, że pracownikowi od 

pracodawcy należy się pomoc, a mówiono mi, musisz coś z tym zrobić. Nie pozwolę sobie na takie 

zachowania. Mam swój honor, doprowadzę do oczyszczenia mojego imienia. Do żadnego konfliktu 

interesów nie doszło, co skutecznie i szeroko wyjaśniłem na 2 Komisjach Rewizyjnych, o czym na pewno 

osoba fizyczna również doskonale wie z uwagi na stały kontakt z pracodawcą. Pomoc od pracodawcy 

skoncentrowała się na tym, aby na życzenie znanej wszystkim osoby fizycznej zorganizowano dwie 

Komisje Rewizyjne w sprawie, jak to zgrabnie ujęto afery z panem Marcinem. Członkowie Komisji w swej 

roztropności okazali się na tyle odważni, zresztą zgodnie z prawem, że uznali, iż nie są właściwi do 

rozpatrzenia sprawy pracownika urzędu, którym jestem/byłem. Komisja Rewizyjna może kontrolować 

działalność Burmistrza, a nie pracownika. Komisją Rewizyjną w dniu 31 sierpnia, bo były dwie, jedna 16 

druga 31 sierpnia. Zorganizowano już w ogóle w taki sposób, jak nigdy dotychczas. Przeciwko mnie 

jednemu było zmobilizowanych 11 osób. 6 stałych członków, Przewodniczący Rady, Wiceprzewodniczący 

Rady, Burmistrz, radca prawny, 2 pracowników Urzędu. Czy tak się mnie bano? Na Komisji zadałem szereg 

pytań, część z nich przytoczę, bo może w końcu otrzymam odpowiedź. Dlaczego ja nie pracuję? Bo 

żadnego przecież konfliktu i teraz nie było. Ja nie mówię, że chcę wrócić do pracy, bo nie chcę, ale pytanie, 

dlaczego ja nie pracuję? Jaki cel miało zwołanie tych 2 Komisji Rewizyjnych 16 i 31 sierpnia? Co ma do 

stosunku pracy między pracownikiem a pracodawcą Rada? Dlaczego na zaproszeniu informacje o Komisji 

jest podawane moje nazwisko, moje dane osobowe? Dlaczego dwukrotnie robi się Komisję, która jest 

jawna, na którą każdy może przyjść, zażyczyć sobie nagranie, protokół, a tematyka dotyczy danych 

chronionych, czyli danych osobowych ze stosunku pracy? Występuje logiczny błąd działania, czyli dane 

prywatne kontra publiczna Komisja omawiające te dane. Dlaczego organ bezrefleksyjnie w postanowieniu 

o wznowieniu postępowania już orzekał o konflikcie interesów, którego nie było? Był czy nie? Nie był, bo 

wyjaśniłem to przed chwileczką. Jak się organ z tego faktu wytłumaczy, sprostuje nieprawdziwą tezę, która 

została przedstawiona stroną postępowania. Czy każdy błąd pracownika urzędu będzie badany przez 

Radę? W sytuacji konfliktu interesów musi być premedytacja i zamiar w działaniu. Czy do takiej sytuacji 

doszło? Nie, ja to wytłumaczyłem, to było wszystko jawne, ponieważ było widoczne w oświadczeniach 

majątkowych i w Rejestrze Korzyści. Tego też organ nie przeanalizował. Do mojego zwolnienia sytuacja 

trwała miesiąc. Proponowałem różne rozwiązania, żaden nie zostało wzięte pod uwagę, a znana wszystkim 

osoba fizyczna zaproponował dwa rozwiązania tej sytuacji. Zwolnienie mnie i zwołanie Komisji Rewizyjnej. 

Oba się zadziały. Dlaczego bierze się pod rozwagę i wykonuje polecenia osoby fizycznej, a nie bierze się 

pod uwagę rozwiązań doświadczonego pracownika? Teraz ja mam troszkę inny ogląd na tą sprawę, bo 

dysponują o wiele większą ilością informacji dokumentów niż w lipcu, kiedy zostałem prawdopodobnie 

zmanipulowany. Na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej rzuciłem nowe światło na sprawę, pracodawca 

natomiast bezrefleksyjnie przyjął wyjaśnienia pracownika odpowiedzialnego za przygotowanie decyzji jako 

prawdziwe. Burmistrz dopuścił te wyjaśnienia bez żadnej analizy, czyli jako swoje wyjaśnienia. Moim 

zarzutem jest to, że dla chwilowego zysku politycznego nie wiem w sumie jakiego albo ze strachu wiem 

przed kim poświęcono mnie. Nie przyjęto żadnych moich wyjaśnień gdzie przytaczałem, że sprawę  należy 

wnikliwie przeanalizować. Nie dokonano tego, trudno. Ja swojego imienia będę bronił, bo nie pozwolę 

sobie na to, aby po 20 latach pracy na rzecz mieszkańców jednym wystąpieniem osoba nieprofesjonalna 

zdyskredytowała mnie. Ja mam swój honor i w całej tej sprawie postąpiłem honorowo. Nie boję się, bo nic 

złego nie zrobiłem i doprowadzę do tego, że wszystko zostanie wyjaśnione. A teraz osobiście do pana 

Burmistrza się zwracam. Czy ma pan świadomość, że to Pan sprowokował całą tą machinę? Po pierwsze 

poprzez brak reakcji na słowa osoby fizycznej w stosunku do mnie. Osoba fizyczna zaatakował mnie, 

zaatakował pana pracownika, pomawiając go o korupcję, sugerując, że powinno się nim zająć CBA. Pan 

się w żaden sposób nie odniósł do tych słów, Pan tylko powtarzał, że sytuacja jest analizowana. A z 

sytuacji pomiędzy pracodawcą a pracownikiem żadnemu mieszkańcowi nie musi się pan tłumaczyć. Po 2 

dopuścił pan do dwukrotnego zwołania Komisji Rewizyjnej, która nic do sytuacji mieć nie może. Oczywiście 

zdaję sobie sprawę, że to Przewodniczący Rady wnioskował o zwołanie Komisji. I tak jak wcześniej 

powiedziałem, Komisja jest jawna, każdy mógł na nią przyjść to jak teraz na sesję i słuchać informacji 



objętych ochroną danych osobowych. Po 3 efektem końcowym Pana działań jest to, że ja teraz tutaj stoję i 

tłumaczę się przed państwem z całym szacunkiem do państwa, ale jesteście Państwo dla mnie obcymi 

ludźmi. Tłumaczę się przed państwem, których państwa w żaden sposób ta sprawa nie powinna dotyczyć. 

A tłumaczę się dlatego, bo ja nie pozwolę sobie na to, aby po 20 latach wyjść z Urzędu z przypiętą mi łatkę. 

Mam nadzieję, że pan Burmistrz kiedyś uświadomił sobie kto tak naprawdę odpowiada za tę całą sytuację. 

Dziękuję bardzo. 

Oświadczenie to zał. Nr 23 

Następnie głos zabrał Pan Andrzej Mazur - Ja tutaj ze swojej strony chciałbym pogratulować Panu 

Walkowiakowi wiadomo, czego. To jest jedna rzecz, o której chciałbym powiedzieć. Gratuluję też i 

mieszkańcom tego wyboru. Natomiast 2 rzecz to jest budowa świetlicy w Chocieborowicach. Tutaj pan 

Burmistrz wspominał o tym, że ta firma nie do końca jakby no działa tak jak działać powinna. Ja bym tutaj 

miał taką prośbę tylko bo jest tam kilku takich mieszkańców, którzy żywo interesują się tym, co tam się 

dzieje na placu budowy, żeby po prostu ktoś przyszedł i skontrolował, bo niektóre, że tak powiem prace nie 

do końca w ich ocenie wyglądają tak jak wyglądać powinni więc taki apel tutaj do pracowników Urzędu, 

żeby po prostu w miarę możliwości przyjechać i zobaczyć co tam się dzieje. To tyle bardzo dziękuję. 

Pan Paweł Niedźwiedź- Burmistrz Wąsosza -  Ja zapewne odniosę się, może nawet i pisemnie do tego, co 

tutaj pan Marcin Koziński powiedział, chciałem tylko w jednej kwestii poinformować, że tutaj odnośnie tych 

całych decyzji, gdzie była mowa o tym, że bezrefleksyjnie przyjąłem wyjaśnienia pracownika i nic z tym nie 

zrobiłem gdzie są zupełnie 2 różne kierunki i 2 różne diametralnie różniące się od siebie opisy tej sytuacji to 

pozwoliłem sobie zgodnie zresztą z sugestią Komisji Rewizyjnej, na której byłem, skierować sprawę do 

prokuratury, żeby prokuratura wyjaśniła, która wersja tak naprawdę jest prawdziwa i tyle chciałem na tą 

chwilę, a na pewno do reszty się też odniosę. Dziękuję bardzo. 

Pan Grzegorz Kordiak - Dziękuję, Szanowni Państwo za głos. Ja chciałem też zabrać, może nie w tej 

dyskusji, ale do niej troszeczkę nawiązać z uwagi na to, że używa się ostatnio bardzo często terminu... 

Przepraszam, uciekło mi słowa... Stres przed Państwem, proszę wybaczyć... Łączenie interesów tak czy 

związane z tym sprawy. To, co było przed chwilą tutaj poruszone przez pana Marcina, mnie przynajmniej 

osobiście zmobilizowało do tego, żeby przejrzeć oświadczenie majątkowe pracowników naszego Urzędu. I 

nie feruje absolutnie żadnego wyboru, ale w mojej ocenie konflikt interesów jest chociażby w przypadku 

skarbnika naszej gminy. Bo czytając to świadczenie majątkowe to jest dokument jawny, więc mogę o tym 

mówić... Skarbnik gminy jest osobą, która w zasadzie podejmuje decyzje finansowe co do gminy i 

wszystkich jej jednostek. A czytając oświadczenie majątkowe skarbnika naszej gminy są dwie umowy 

zlecenia z Klubikiem Dziecięcym i z Publiczną Szkołą Podstawową w Czarnoborsku. Więc w mojej ocenie, 

tak przynajmniej ja sądzę jeszcze raz powtarzam, żebyście Państwo nie myśleli, nie feruje żadnego 

wyroku, ale uważam, że tutaj występuje konflikt interesów mówiąc więcej na dwóch komisjach, o których 

wspomniał mój przedmówca pan Marcin ten temat był poruszony przez radnego Chrostowskiego. Powiem 

tak, no przepraszam, ale zdaje się, że bez żadnego odzewu z Państwa strony. Dodając jeszcze do tego 

trzeba, że no ja rozumiem, że państwo negujecie wszystko, co to, co Pan Chorostkowski mówi, ale wydaje 

mi się, że w tym przypadku może mieć rację. I należałoby to zweryfikować drodzy Państwo i zbadać, a to 

wydaje mi się, że jest absolutnie państwa zadanie, ponieważ wy jako Rada Miasta Wąsosza podejmujecie 

o tym decyzję o tym, kto jest skarbnikiem tej gminy, czyli powołujecie tą osobę na to stanowisko. Z mojej 

strony mili państwo to Wszystko dziękuję. Bardzo dziękuję.   

Pan Wiesław Stolicki – Przewodniczący Rady – Panie Grzegorzu czy chce pan wnieść wniosek formalny? 

Pan Grzegorz Kordiak - Szanowny Panie Przewodniczący, ja wspomniałem o tym, co państwo z tym 

zrobicie... Ja nawet wydaje mi się chyba nie do końca mam tutaj prawo, żeby do państwa składać wniosek 

formalny w tej sprawie. Dziękuję bardzo. 

Pan Paweł Niedźwiedź- Burmistrz Wąsosza -  Po informacji tutaj na Komisji, która rzeczywiście gdzieś pani 

skarbnik dotyczyła przeprowadziliśmy postępowanie, zresztą tu była sytuacja taka, że pani skarbnik była 

tam zatrudniona za moją wiedzą to jest raz. Dwa, że była wpisana do wniosku. Trzy, że to zupełnie inny 

zakres, że tak powiem tego co tutaj robi, a co robiła tam. Brak dostępu do dysponowania tymi środkami na 

zewnętrznym umowie zleceniu. A tak dla przypomnienia, to jak pan tutaj pracował, to poprzednia pani 

skarbnik, praktyka jest kontynuowana z poprzedniej kadencji. Także nie, nie myślałem, że ona jest, że tak 

powiem jakimś konfliktem interesów. Zresztą pewnie Państwo też myśleli, że nie jest, więc wydaje mi się, 



że nie jest, bo akurat zakres pani skarbnik nawet była wpisana we wniosku o dofinansowanie jako osoba, 

która rozlicza projekty unijne, która ma wieloletnie doświadczenie  i dlatego też tam była. Także tyle gwoli 

wyjaśnienia. 

Pan Andrzej Mazur -Dziękuję Panie Przewodniczący, bo jeszcze o jednej ważnej rzeczy zapomniałem. 

Prosiłbym tutaj państwa radnych, szczególnie pana Burmistrza, nie wiem, czy już się zapoznał do tego, 

żeby zapoznać się właśnie z Wojewódzkim Planem Zagospodarowania Odpadami. Tam są dosyć ciekawe 

informacje, które bezpośrednio dotyczą naszego rejonu, więc bardzo bym prosił tutaj o to, żeby zapoznać 

się z tym Planem i wyciągnąć jakieś wnioski z tego, co tam jest zapisane. Co jest planowane dalej tutaj, na 

naszym terenie. Dziękuję bardzo. 

Pan Grzegorz Kordiak - Dziękuję panu Burmistrzowi za wyjaśnienie sytuacji materialno- prawnej pani 

skarbnik. Jeśli oczywiście pan Burmistrz pozwoli, to zwrócę się z odpowiednim wnioskiem o udzielanie 

informacji publicznej w tej sprawie, żeby mieć pełny pogląd. Ja mam nadzieję, że też pozostali pracownicy, 

którzy zajmują kierownicze stanowiska też złożyli panu Burmistrzowi odpowiednie wyjaśnienia w podobnej 

sytuacji, że tak powiem, używając ponownie hasła konflikt interesów. Dziękuję bardzo.  

Radny Eryk Aleksandrowicz - Odnośnie artykułu 30 z ustawy o pracownikach samorządowych ust.1   

Pracownik samorządowy zatrudniony na stanowisku urzędniczym, w tym kierowniczym stanowisku 

urzędniczym, nie może wykonywać zajęć pozostających w sprzeczności lub związanych z zajęciami, 

które wykonuje w ramach obowiązków służbowych, wywołujących uzasadnione podejrzenie o 

stronniczość lub interesowność. Nie musi być stronniczości ani interesowności  w działaniach tej 

osoby, która pracuje żeby to było sprzeczne z ustawą. Tak też się wypowiada  Sąd Administracyjny, 

który ostatnio nawet był przytoczony wyrok tego sądu przez panią radcę, A co ciekawe zachowanie 

przez pracodawcę bierności mimo powzięcia informacji o naruszeniu artykułu 30 ustawy o 

pracownikach samorządowych a zwłaszcza nie rozwiązanie umowy mimo braku ku temu 

szczególnych okoliczności jest poważnym sprzeniewierzeniem się pracodawcy tego jego ustawowego 

obowiązku ze wszystkimi tego prawnymi następstwami. Takie są wyroki sądów, są wyjaśnienia RIO. 

Jeszcze jedno, takie coś fajnego. Jako przykład zabronionych rodzajów aktywności podaje się między 

innymi zatrudnienie pracownika Urzędu gminy w jednostce organizacyjnej. To jest też wypis z wyroku sądu. 

Dziękuję.  

Pan Wojciech Drzymała - Szanowni Państwo, Panie Przewodniczący, Szanowna Rado, panie Burmistrzu. 

Nazywam się Wojciech Drzymała, jestem adwokatem, jestem pełnomocnikiem pana Kozińskiego. Chciałem 

tylko w kilku słowach spiąć klamrą, przede wszystkim odnosząc się do tego oświadczenia, które mój klient 

był uprzejmy w dniu dzisiejszym wygłosić. Całkowicie zgadzając się z twierdzeniem mojego klienta, że 

bardzo trudno jest walczyć o swoje dobre imię. Trzeba włożyć wiele działań do tego, aby naprostować to, 

co czasami jedno słowo potrafi zburzyć, zniszczyć wizerunek w moim przekonaniu świetnego 

samorządowca wieloletniego. W moim przekonaniu do żadnego konfliktu interesów nie doszło z przyczyn, 

o których pan Koziński w szczególności mówił. Pragnę również zauważyć, że ostatniej orzecznictwo 

sądowe wskazuje, że pracownik samorządowy dokonuje samooceny, będąc zatrudnionym również poza 

Urzędem. Dokonuje samooceny w tym kierunku, czy jego działania podejmowane w ramach tego drugiego 

stosunku pracy w jakimkolwiek stopniu są kolidujące z działaniami samorządowca i takich działań pan 

Koziński dokonał.  W moim przekonaniu, tak jak powiedziałem wcześniej wieloletni samorządowiec 

zachowywał się w jedynym możliwy sposób broniąc swojego dobrego imienia bowiem zgłosił o tym, że 

może być mowa, że może być konflikt interesów, albowiem podpisał decyzję w których nie był 

bezpośrednią stroną jego pracodawca, ale osoba, która była pełnomocnikiem spółki Chemeko, bo 

przypuszczał po nazwisku, że mogła być tym jego drugim pracodawcą. W związku z powyższym nie tylko 

zrezygnował z pracy w Urzędzie, ale również zrezygnował z drugiej umowy o pracę, nie dając jakichkolwiek 

podstaw do tego, aby mówić o konflikcie interesów. Proszę również pamiętać o tym, że te decyzje nie były 

bardzo znaczące. Mówię o tych decyzjach, które pan Koziński podpisał. One nie były wielkiej wagi. Można 

powiedzieć porządkowe decyzje. Pragnę tylko dodać, że no razem z panem Kozińskim podjęliśmy szereg 

działań, które mają na celu ochronę jego dobrego imienia. Skoro 2 miesiące temu na poprzednim 

posiedzeniu sesyjnym został niejako wywołane do tablicy sama osoba sekretarza, który nie mógł w nim 

uczestniczyć dlatego proszę wziąć pod uwagę, że dzisiejsze obrady sesji, sesję wykorzystaliśmy też do 

tego, aby pewne wyjaśnienia państwu przedłożyć, uważając, że do żadnego konfliktu nie doszło. Bardzo 

dziękuję.  



Głos zabrała Pani Irena Wachowiak – radca prawny Urzędu -  Ja w pierwszej kolejności chciałabym się 

odnieść też do głosu z ostatniej sesji, który mówił tutaj o nie aktualności statutów, więc wskazuje, że Statut 

Gminy jest aktualny po ostatniej dużej nowelizacji został zaktualizowany, natomiast co do Statutu Sołectw 

faktycznie są one nieaktualne. Rok temu Sekretarz przygotował zmiany wespół ze mną. Zostały one 

złożone w Biurze Rady. Statut Sołectwa zgodnie z artykułem 35 ustawy o samorządzie gminnym uchwala 

Rada po przeprowadzeniu konsultacji społecznych. Te Statuty oczekują na prace nad nimi. Dlatego też 

jakby tu pod moim adresem wytyk, że statuty są nieaktualne, uważam za niezasadny. Drugą rzecz, którą 

jakby chciałabym zwrócić się do państwa po ostatniej Komisji Rewizyjnej, na której uczestniczyłam, 

zostałam zaproszona przez Panią Przewodniczącą z prośbą o przedstawienie informacji prawnej. Starałam 

się przedstawić tą informację rzetelnie. Została ona, jak tu nawet było słychać, wykorzystana przez 

wszystkie strony w różnych kierunkach, jakby obrad tej Komisji. Natomiast z chwilą, kiedy próbowałam 

odczytać zapis Statutu dotyczący pracy rady, spotkałam się z jakąś niezwykłą agresją pod moim 

kierunkiem ze strony jednego z Państwa radnych. Proszę Państwa, prawo nie może być stosowane 

instrumentalnie. Prawo trzeba brać takim jakim jest i nie można oczekiwać ode mnie, że będę odczytywać 

przepisy, które są korzystne dla jednej lub drugiej strony. Państwo mogą pracować samodzielnie, mają 

państwo takie prawo, ale jeżeli ja jestem zaproszona, to staram się odczytywać przepisy, które dotyczą 

danej sytuacji czy przepisy, o które mnie proszono. Dlatego też bardzo bym prosiła, aby w ten sposób 

podchodzić do prawa. W ten sposób je traktować. Dziękuję bardzo. Dziękuję bardzo.  

 

Pan Paweł Walkowiak – Sekretarz Gminy - Panie przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Tak 

jak Pan Przewodniczący i Pan Burmistrz był łaskaw wspomnieć, jestem nowo tutaj wyznaczonym 

sekretarzem. Pan Burmistrz powierzył mi zaufanie sprawowania tej funkcji na czas określony, bo w tych 

kategoriach trzeba się poruszać. Umowa obowiązuje mnie do 31 października. I na pewno mogę z góry 

zadeklarować, że czynności, które w tym okresie, później nie mogę mówić, jak dalej będzie, ponieważ póki 

co obowiązuje mnie ta umowa, ale wszelkie zadania, które spłynęły na mnie w ostatnim czasie będę 

wykonywał z najlepszą starannością i z poszanowaniem przepisów prawa. To jest po pierwsze. Tak jak 

wspomniałem, prowadzę czynności zarówno, które spoczywają na obowiązkach sekretarza, jak również 

dodatkowo wciąż pozostaje kierownikiem Referatu Rolnictwa, więc katalog zadań, które muszę w bardzo 

krótkim czasie zrealizować, jest dość szeroki, ale na pewno wszystkie problemy, które tu będą stawiane 

przed Panem Burmistrzem, przed Urzędem będę starał się wykonywać w sposób terminowy, właściwy i tak 

jak powiedziałem w duchu przepisów prawach. Może dwa słowa komentarza, co do tego ostatniego 

zdarzenia w zasadzie problemu konfliktu interesów, który tutaj pan z publiczności był łaskaw poruszyć. 

Mogę się wypowiadać w sposób wiążący do kwestii, które rozstrzygam, które staram się rozwiązywać już 

po objęciu funkcji sekretarza, bo sekretarz sprawuje również kontrolę nad tym, jak prawo jest 

przestrzegane w Urzędzie. Co do konfliktu interesów, jest to bardzo trudna materia. Na pewno nie wolno jej 

w sposób jednostronny, taki na pierwszy rzut oka przepisów rozstrzygać w kategoriach jednoznacznych. 

Czy ktoś naruszył, czy nie naruszył, bo zawsze należy wziąć pod uwagę całokształt okoliczności w sposób 

w jaki pracownik wykonuje obowiązki w Urzędzie oraz tym dodatkowym miejscu pracy. Termin stronniczość 

i interesowność jeżeli mielibyśmy go tutaj interpretować w ramach wykładni gramatycznej, czyli tej 

podstawowej, zgodnie ze znaczeniem językowym, jakie przypisuje się temu terminowi no to oznacza, że 

ktoś wykonuje pewne zadania z korzyścią przede wszystkim dla siebie, tak?  Czyli podejmując się jakiegoś 

dodatkowego zatrudnienia, przede wszystkim mam na myśli, że to przysporzy mu bezpośrednio korzyści. 

Co do skarbnika tu jak Pan Burmistrz wspomniał, była taka sytuacja, że to po pierwsze był wskazany 

skarbnik jako koordynator przez Burmistrza Wąsosza. Musiała to być osoba, która na pewno jest godna 

zaufania, która posiada odpowiednie wykształcenie, kompetencje wówczas bodajże jeżeli pamiętam 

wymogi formalne obligowały, by ta osoba miała co najmniej 2 lata doświadczenia w rachunkowości, w 

księgowości ogółem, wyższe wykształcenie i te warunki na tamten moment były spełnione przez skarbnika. 

Dodatkowo taka osoba, jeżeli została wyznaczona przez Urząd, przez Burmistrza to projekt, który był 

objęty tym dofinansowaniem zyskiwał w rankingu. Tam były odpowiednie punkty więcej przeznaczane. 

Więc trzeba sobie zadać pytanie, czy delegowanie skarbnika do pełnienia funkcji dodatkowej w jednostce 

organizacyjnej po pierwsze miało służyć przysporzeniu wartości materialnych, korzyści materialnych temu 

pracownikowi, czy bardziej intencja sprowadza się do tego, aby to gmina, czy też jednostka organizacyjna 

gminy konkretnie mogła zyskać na tym projekcie? No chyba odpowiedź tutaj nasuwa się sama 

przynajmniej, w mojej ocenie i na podstawie analizy, którą przeprowadził Urząd. Ja, obejmując stanowisko 

sekretarza poprosiłem skarbnika, ten proces był kontynuowany przez pana sekretarza poprzedniego, ja 



pozwoliłem sobie też go troszeczkę rozszerzyć. Poprosiłem o dodatkowe wyjaśnienia i pewien całokształt 

tych okoliczności, obraz, jaki się wyłania z tej weryfikacji został zaprezentowany Panu Burmistrzowi. Tak jak 

tu już była mowa konstrukcja podejmowania przez pracownika jakiś dodatkowych zajęć w innym miejscu 

pracy nie jest oparta na tym, że następuje to za zgodą kierownika jednostki. W ogóle kierownik jednostki, 

jakim jest Burmistrz, nie może zabronić podejmowania pracownikowi tejże dodatkowej aktywności 

zawodowej. Byłoby to zaprzeczeniem konstrukcji ustrojowej artykułu 30. W innych pragmatykach 

służbowych, jak na przykład w Najwyższej Izbie Kontroli tam jest wprost sformułowane - zabroniona jest 

dodatkowa działalność, a jeżeli może ona nastąpić, to tylko i wyłącznie za zgodą prezesa NIK, czy 

dyrektora delegatury odpowiedniego oddziału Najwyższej Izby Kontroli i w innych pragmatyka w 

służbowych jest podobnie. Tu ustawodawca na gruncie ustawy o pracownikach samorządowych takich 

regulacji nie zastosował na zasadzie analogii, więc to pracownik po pierwsze sam ocenia zgodnie ze 

swoim wiedzą, doświadczeniem, czy podejmując dodatkową aktywność pozostaje w konflikcie interesów. 

Tylko tak jak wspomniałem pracodawca w podstawowym miejscu pracy nie powinien pozostawać biernie, 

co też w mojej ocenie tutaj nie miało miejsca, ponieważ te sprawy zostały zweryfikowane, pozyskano 

szereg wyjaśnień, dokumentów i ten proces kontrolny przez kierownika jednostki, jakim jest Burmistrz 

następuje, a ocena, jaka się wyłania z tych okoliczności właśnie musi wziąć pod uwagę wszystkie aspekty i 

co też w niniejszej sprawie miało miejsce. To tyle, może trochę szeroki komentarz, ale poczułem się 

zobowiązany też parę słów w tej materii się wypowiedzieć. Jeszcze mam dwa takie komunikaty związane z 

wyborami. Zgodnie z kalendarzem wyborczym, który został opublikowany przez Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej oraz zgodnie z nowelizacją kodeksu wyborczego na gminie spoczywają nowe 

zadania związane z transportem wyborców. I tutaj nowością jest to, że gmina ma zapewnić dowóz na 

wybory tak zwany transport powszechny oraz rodzaj transportu dla osób niepełnosprawnych oraz które 

ukończyły 60 rok życia. Na razie żadne zgłoszenia tych osób niepełnosprawnych i osób po 60 roku życia 

nie spłynęły do Urzędu. Ja chciałbym przypomnieć, że jeżeli ktoś chciałby skorzystać z takiego transportu, 

to jest taka możliwość z tym, że wnioski w tej sprawie należy składać w nieprzekraczalnym terminie do 2 

października. Po zorganizowaniu transportu poinformujemy takie osoby zainteresowane najpóźniej do 12 

października o terminie przyjazdu tego środka transportowego. Dodatkowo też gmina organizuje taki 

transport powszechny, czyli generalnie ma zapewnić wszystkim wyborcom dowóz do lokali wyborczych. To 

będzie finansowane przez wojewodę to zadanie. Natomiast do 5 października zostanie podany do 

publicznej wiadomości taki harmonogram jak to będzie wyglądało w dniu wyborów, które miejscowości 

prawda będą objęte tym dowozem, w jakich godzinach. To tyle z mojej strony.  

Pan Grzegorz Kordiak - Bardzo dziękuję za głos już naprawdę krótko, bo żeby nikogo nie zanudzać tutaj 

obecnych. Panie sekretarzu, panie Pawle serdecznie dziękuję za to wyjaśnienie. Oczywiście doceniam 

Pana wywód merytoryczny, merytoryczno-prawny w tej sprawie. Natomiast wie pan w moim 

światopoglądzie po prostu mi się kłóci stawiając pana Marcina w korelacji z tym, co się wobec jego osoby 

działo. 2 komisje, które ostatecznie żadnego efektu nie przyniosły, 4 godziny, 2 posiedzenia bez niczego, a 

konkluzją Komisji było to, no my się tym nie powinniśmy zajmować, a to co pan powiedział Urząd 

przeanalizował sytuację materialno-prawną Pani skarbnik i jest wszystko okej. Po prostu to mi się kłóci. Nie 

żądam od Państwa zajęcia się tą sprawą, nie wymagam, aczkolwiek w moim światopoglądzie to się po 

prostu. Dziękuję bardzo. 

15.  Zamknięcie sesji.   

W związku z tym, że porządek obrad został wyczerpany Przewodniczący Radu zamknął LV sesję Rady 

Miejskiej Wąsosza. 

 

Protokołowała: 

P. Hrycaj 


